PAGE

	[image: image1.png]

	Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

	06.11.2013                                                                                             № 857
с. Молчаново

	О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 03.12.2012 г. №777

	В целях возмещения части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся предоставлением услуг бани пожилым людям, в соответствии с постановлением Администрации Молчановского района от 03.10.2012 г. № 609 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение качества жизни пожилых людей в Молчановском районе на 2013-2015 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Положение о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Приложение 2 к постановлению Администрации Молчановского района от 03.12.2012 г. №777 изложить в новой редакции.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике А.Р. Сухареву.
Глава Молчановского района                                                       В.Н.Киселёв
В.Н.Галактионова
8 (38 256) 21468

В дело – 1

ОЭАиП/Галактионова – 1

Бухгалтерия – 1

Управление финансов – 1
                                                   Приложение 1 к постановлению

                                                                Администрации Молчановского района

                                                  от _______________ № ______

Положение о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани
1. Положение о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства - производителям услуг, в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани (далее - Положение), определяет категории и критерии отбора субъектов малого и среднего предпринимательства - производителей услуг, имеющих право на получение субсидий в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани, цели, условия и порядок предоставления субсидий.

2. Категории лиц, имеющих право на получение субсидии (далее - получатели субсидии) - юридические лица и индивидуальные предприниматели, занимающиеся оказанием услуг бани.

3. Субсидии предоставляются следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям:

фактически осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории Молчановского района;
не находящимся в состоянии реорганизации, ликвидации или в процедуре, применяемой в деле о банкротстве.

4. Цель предоставления субсидий - возмещение части затрат получателей субсидии, связанных с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани, в процессе осуществления предпринимательской деятельности, пожилым людям в возрасте старше 55 лет.

5. Условия предоставления субсидии:

1) субсидия предоставляется получателю субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе на основании решения о предоставлении субсидии, принятого в порядке, установленном пунктом 6 настоящего Положения;

2) субсидия предоставляется при отсутствии установленного отделом экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района факта предоставления получателем субсидии неполного комплекта документов и (или) недостоверных сведений, содержащихся в документах, предоставленных получателем субсидии в соответствии с Положением.
6. Порядок предоставления субсидии:

1) для получения субсидии получатель субсидии представляет в отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района следующие документы:

а) заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 1 к Положению;

б) справка-расчет причитающихся субсидий по форме согласно приложению 2 к Положению.
в) реестр граждан, которым была оказана льготная услуга по форме согласно приложению 3 к Положению.
2) Организатор запрашивает в соответствующих государственных органах в порядке межведомственного информационного взаимодействия следующие документы:
а) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, либо индивидуального предпринимателя;

б) копии правоустанавливающих документов на объект недвижимого имущества, используемого в целях осуществления предпринимательской деятельности.
Документы, указанные в подпункте 2) пункта 6 Положения, соискатели вправе представлять по собственной инициативе
3) Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района в течение пяти рабочих дней со дня предоставления документов проверяет их и направляет в комиссию по рассмотрению документов субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за субсидией в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани (далее – комиссия по рассмотрению документов), созданную при Администрации Молчановского района.

3) Комиссия по рассмотрению документов в течение десяти рабочих дней со дня предоставления документов рассматривает документы и выносит решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидии. Состав комиссии по рассмотрению документов, а также положение о работе комиссии по рассмотрению документов утверждается настоящим постановлением.

4) Размер субсидий рассчитывается на дату составления сводной справки – расчёта причитающихся субсидий по форме согласно приложению 3 к Положению. Расчёт размера субсидии производится исходя из стоимости предоставленной услуги в размере не более 100 рублей, и количества граждан в возрасте старше 55 лет, которым была оказана услуга.
Субсидии получателям субсидий предоставляются в пределах объемов средств, предусмотренных бюджетом Молчановского района на эти цели, при недостатке средств - пропорционально объемам причитающихся субсидий, указанных в справках-расчетах получателей субсидий.

Субсидии предоставляются на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани, произведёнными не ранее чем за один календарный год до момента обращения за получением субсидии.

5) Основанием для предоставления субсидии является:

соответствие лица, претендующего на получение субсидии, пунктам 2, 3 Положения;

соответствие запрашиваемой субсидии целям предоставления субсидии, установленным пунктом 4 Положения;

предоставление полного комплекта документов, предусмотренных подпунктом 1) пункта 6 Положения.

Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:

несоответствие лица, претендующего на получение субсидии, пунктам 2, 3 Положения;

несоответствие запрашиваемой субсидии целям предоставления субсидии, установленным пунктом 4 Положения;

непредоставление полного комплекта документов, предусмотренных подпунктом 1) пункта 6 Положения;

предоставление недостоверных сведений о лице, претендующем на получение субсидии, и (или) недостоверных документов на получение субсидии.

9. Администрация Молчановского района составляет сводную справку-расчет причитающихся субсидий по форме согласно приложению 4 к Положению, которая является основанием для перечисления субсидии на счета получателей субсидий в срок не более 5 дней с момента составления сводной справки-расчета.
10. Решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии принимается в форме распоряжения Администрации Молчановского района на основании решения комиссии по рассмотрению документов, а также сводной справки-расчёта причитающихся субсидий.
11. Получатель субсидии оказывает содействие Администрации Молчановского района в проведении проверок исполнения условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Положением, и в соответствии с договором о предоставлении субсидии дает согласие на их проведение.
12. В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных Положением, получатель субсидии обязан возвратить субсидию в бюджет Молчановского района в следующем порядке:
- в случае предоставления документов, содержащих недостоверные сведения, а также нецелевого использования субсидии, нарушения иных условий ее предоставления, установленных Положением, возврат субсидии осуществляется на основании направленного получателю субсидии письменного уведомления Администрации Молчановского района о подлежащей возврату сумме субсидии (далее -  уведомление) в течение 5 дней с момента установления факта нарушения условий предоставления и расходования субсидии;
- в течение тридцати дней с даты получения письменного уведомления о подлежащей возврату сумме получатель субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет Молчановского района по платежным реквизитам, указанным в уведомлении, или направляет в адрес Администрации Молчановского района письменный ответ с мотивированным отказом от возврата субсидии.

13. В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации по иску Администрации Молчановского района.
Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами

  М.Н. Демьянович

Заявление

Заявление

Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя) претендующего на получение субсидии
 __________________________________________________________________

___________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)___________________________________________________
Место нахождения (для юридического лица)
___________________________________________________________________

Место жительства (для индивидуального предпринимателя)
Место осуществления предпринимательской деятельности______________
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) ___________________

Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя

___________________________________________________________________
Код Общероссийского классификатора  видов  экономической  деятельности

(ОКВЭД), к которому относится деятельность юридического лица (индивидуального предпринимателя), претендующего на получение субсидии _________________________________________________________________

Контактные телефоны:
рабочий ______________ сотовый _____________________
Факс _________________________ E-mail: ______________________________

Банковские реквизиты_______________________________________________

___________________________________________________________________

Запрашиваемый размер субсидии (в рублях)
___________________________________________________________________

Руководитель юридического лица

(индивидуальный предприниматель) ________________ /Ф.И.О./

      М.П.

    «___» ____________ 20__ год
                                                  Приложение 2 к постановлению

                                                                Администрации Молчановского района

                                                 от _______________ № ______

Состав

комиссии по рассмотрению документов субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за субсидией в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани
Председатель

Сухарева О.Р.
- заместитель Главы Молчановского района по экономической политике;

Заместитель председателя

Каташова Т.Н.
- начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района;

Секретарь

Галактионова В.Н.

- главный специалист по развитию малого бизнеса и целевым программам отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района;

Члены комиссии:
Демьянович М.Н.
- заместитель Главы Молчановского района по управлению делами;
Дьяконова Т.А.

- директор МУП «Центр поддержки малого предпринимательства и консультирования селян»;
Онищенко Н.В.

- начальник Управления финансов Администрации Молчановского района;
Ягофарова О.В.

- сопредседатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Молчановского района (по согласованию).
Заместитель Главы Молчановского

района по управлению делами                                                М. Н. Демьянович

                                                                Приложение 3 к постановлению
                                                                Администрации Молчановского района

                                                                 от ________________ № ______

Положение

о комиссии по рассмотрению документов субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за субсидией в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани
1. Настоящее Положение устанавливает порядок рассмотрения документов, представляемых субъектами малого и среднего предпринимательства, занимающимися предоставлением услуг бани.
2. Комиссия по рассмотрению документов субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за субсидией в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани (далее – Комиссия) создаётся в целях оперативного разрешения вопросов, возникающих при рассмотрении документов, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства, занимающимися предоставлением услуг бани.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

- постановлением Администрации Молчановского района от 03.10.2012 № 609 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение качества жизни пожилых людей в Молчановском районе на 2013-2015 годы»;
- Положением о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани, согласно приложению 1 настоящего Постановления;

- настоящим Положением;
- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, органов местного самоуправления Молчановского района.
4. Основной задачей Комиссии является рассмотрение документов, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства, занимающимися предоставлением услуг бани, или об отказе в таком рассмотрении с указанием причины отказа.
5. Комиссия в течение десяти рабочих дней со дня предоставления документов рассматривает документы, и выносит решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидии.
6. Заседания комиссии проводятся по необходимости по мере поступления документов от заявителей на получение субсидии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарём. Секретарь протоколирует заседания Комиссии, ведёт необходимую документацию, касающуюся деятельности Комиссии, оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения очередного заседания.

  7. Заседание Комиссии ведёт председатель, или по его поручению заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается по результатам открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании. Особое мнение членов Комиссии, голосовавших против принятия решения, излагается в письменном виде и приобщается к решению Комиссии.

	Заместитель Главы Молчановского

района по управлению делами                                               М. Н. Демьянович

Справка-расчет

причитающихся субсидий

_____________________________________________ за _________________________ (период).

(Наименование получателя субсидий, ИНН)

	Наименование объекта предпринима-тельской деятельности
	Информация о предоставленных услугах
	Сумма
причитающейся
субсидии
(рублей)
	Сумма субсидии к
перечислению  (рублей)

	Наименование услуги
	Количество оказанных услуг за год, ед.
	Цена (тариф) услуги, руб.
	Стоимость оказанных услуг, руб.

	Итого:

Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель)

   ________________             _________________________________

       (Подпись)                              (Расшифровка подписи)

      М.П.

    «___» ____________ 20__ год

РЕЕСТР

граждан (в возрасте старше 55 лет), которым были оказаны услуги бани на льготных условиях
________________________________________________________________ в 20___ году

(наименование субъекта малого предпринимательства)

	Ф.И.О. гражданина
	Возраст
	Адрес проживания
	Контактный телефон
	Количество посещений бани за год

	Итого:
	Х
	Х
	Х

Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель)

   ________________             _________________________________

       (Подпись)                              (Расшифровка подписи)

      М.П.

    «___» ____________ 20__ год

Сводная справка-расчет

причитающихся субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани
за _______________________________  (период)
	Наименование
получателя
субсидий,
ИНН
	Наименование услуги
	Количество оказанных услуг за год, ед.
	Цена (тариф) услуги, руб.
	Стоимость оказанных услуг, руб.
	Сумма
причитающейся
субсидии, руб.
	Сумма
субсидии к
перечислению,
руб.

	Итого

 ____________________________ ________________ ________________________

  (Наименование должности)              (подпись)                  (Ф.И.О.)

М.П.

"__" ___________ 20__ г

Приложение 3 к Положению о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани

производством товаров, работ, услуг

Приложение 1 к Положению о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани

Приложение 2 к Положению о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани

производством товаров, работ, услуг

Приложение 4 к Положению о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением деятельности по предоставлению услуг бани